
Produkt-Bezeichnung 

 

Em-eukal Klassisch 

Menge/Inhalt 

 

75 g 

zuckerhaltig/zuckerfrei 

 

zuckerfrei 

Hustenbonbons mit dem Zuckeraustauschstoff Isomalt 97g/100g;  

kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. 

Verkehrsbezeichnung 

 

Hustenbonbons  

mit Süßungsmitteln 

EAN-Code 

 

4009077024106 

PZN-Code 

 

03165859 

Zutaten: 

 

Isomalt, Menthol, Eukalypthusöl, Karamell, Süßstoff Sucralose. 

Laktosefrei  

 

ja 

 

Glutenfrei 

 

ja 

Durchschnittliche Nährwerte 

 

 

Brennwert: 

Eiweiß: 

Kohlenhydrate: 

davon: -Zucker: 

-mehrwertige 

Alkohole 

(Zuckerau.): 

-Stärke: 

Fett: 

-davon gesättigte 

Fettsäuren: 

Ballaststoffe: 

Natrium: 

pro 100 g 

982 kJ (236 kcal) 

0 g 

98 g 

<0,5 g 

97 g 

0 g 

0 g 

0 g 

0 g 

0,003 g 

pro Portion 

(21g=5 Bonbons) 

207 kJ (50 kcal) 

0 g 

21 g 

<0,1 g 

21 g  

0 g 

0 g 

0 g 

0 g 

0,001 g 

 

Lagerhinweis 

 

Bei lichtgeschützter, trockener und kühler Lagerung mindestens haltbar bis Ende/L.: 

(siehe MHD-Aufdruck) 

Ernährungshinweis 

 

Em-eukal Klassisch einfach genießen und die Bedeutung einer abwechslungsreichen und 

ausgewogenen Ernährung und einer gesunden Lebensweise beachten. 

Hersteller 

 

Dr. C. SOLDAN GmbH 

Em-eukal Werk 

90427 Nürnberg, 

Deutschland 

Gesundheitsbezogene Angaben 

 

Schützt natürlich bei Husten und Heiserkeit 


